
 

                            ČEZ Energetické produkty, s.r.o.                                                        ČEP_SM_9.5.0_F70 

                          Komenského 534, 253 01 Hostivice 

                          IČ 28255933 

                          Zapsaná v OR Městského soudu v Praze odd. C vložka 135724 

 

 

 
                                                                                                   Strana 1 / 3 

 

 

Interní / Internal 

    

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE SLUŽEB 

          O BEZPEČNOSTI, OCHRANĚ ZDRAVÍ PŘI PRÁCI  A O OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ                                                                                                       
VE VŠECH PROSTORÁCH ČEZ EP 

 

  DODAVATEL:                                                                              PŘÍLOHA SMLOUVY Č.: 

Název akce: …………………………………………………………………………………………………………… 

Dodavatel si je vědom, že jedním z hlavních cílů provozovatele je vysoký standard péče o zdraví a bezpečnost svých zaměstnanců, 
zaměstnanců smluvních partnerů i třetích osob, které se dostanou do kontaktu s činností ČEZ EP, neoddělitelným cílem všech 
zúčastněných je pak i péče o životní prostředí. Dodavatel se zavazuje zajistit: 

1. Všeobecná ustanovení 
a) Dodavatel plně zodpovídá za všechny zaměstnance, které použije k plnění smluvního vztahu.  
b) Dodavatel bude dodržovat příslušná obecná platná ustanovení norem a předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a péče o životní prostředí. 
c) Dodavatel zajistí, aby se jeho zaměstnanci pohybovali jen v určeném prostoru areálu (objektu,  pracoviště, staveniště  a  to na  

základě záznamu/protokolu  o  předání pracoviště/staveniště nebo na  základě  v zápisu  ve  stavebním  deníku). 
d) Dodavatel zodpovídá za dodržování zákazu kouření v celém areálu. Kouřit se smí jen  na  výslovně  vyznačených místech. 
e) Zaměstnanci dodavatele nesmí do areálu vodit neoprávněné osoby. Děti do 15 let mají vstup do areálu zakázán. 
f) Dodavatel je povinen objednateli předložit Požadavky na dodavatele dle BOZP, PO, ŽP – formulář ČEZ_SM_9.5.0_F72. 
g) Kromě výše uvedených ustanovení, byl dodavatel dále seznámen s konkrétními předpisy, které se vztahují k pracovišti, kde  

budou vykonávány pracovní činnosti: 
 

 
1 

Umístění prostředků PO, umístění dokumentace PO 

2 
 

Umístění prostředků pro poskytování první pomoci 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

 

 
2.  Zabezpečení pracoviště 

a. Dodavatel je plně odpovědný za zabezpečení pracoviště proti vstupu nepovolaných osob a za bezpečnost všech osob, které 
se na pracovišti nacházejí. 

b. Dodavatel zodpovídá za stanovení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti, za jejich dodržování a 
vykáže z obvodu pracoviště všechny osoby, které tyto podmínky nedodržují. 

c. Dodavatel zajistí, aby i v průběhu prací byly přístupny všechny prostředky první pomoci, požární vybavení, únikové cesty, 
případně další bezpečnostní opatření provozovatele. Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen s rozmístěním hasebních 
prostředků a prostředků první pomoci a se zásadami evakuace osob v dotčené části prostor ČEZ EP. 

d. Dodavatel před každým zahájením a ukončením prací prokazatelně oznámí tuto skutečnost VZ.  
e. Každé jednotlivé použití otevřeného ohně, svářecí soupravy, pálící soupravy nebo jiných jiskřících zařízení musí být 

schváleno některým z odpovědných zaměstnanců provozovatele.  Kromě stálého vybavení pracoviště hasicími prostředky, 
musí být pracoviště dodavatelem  vybaveno dalšími min. 2 ks PHP – viz vyhláška  MV č. 87/2000 Sb., opatření  dle  vyhlášky  
MV č.  87/2000 Sb., může  být  dodavateli zpřísněno  a  doplněno  a  to  dle  povahy prováděné  práce.  

f. Pokud je pro průběh dodavatelské činnosti nutná preventivní pohotovost hasebních prostředků, je dodavatel povinen si je 
zabezpečit. Provozovatel bude v rámci svých možností na zabezpečení spolupracovat. 

g. Dodavatel zodpovídá za bezchybný technický stav a provedení příslušných kontrol a revizí všeho svého nářadí, strojů a 
přístrojů, které používá na pracovištích ČEZ EP. 

h. Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen s vymezením svého pracoviště, s přístupy na pracoviště a s přístupy k sociálnímu 
zařízení. 



 

                            ČEZ Energetické produkty, s.r.o.                                                        ČEP_SM_9.5.0_F70 

                          Komenského 534, 253 01 Hostivice 

                          IČ 28255933 

                          Zapsaná v OR Městského soudu v Praze odd. C vložka 135724 

 

 

 
                                                                                                   Strana 2 / 3 

 

 

Interní / Internal 

i. Dodavatel zásadně zodpovídá za likvidaci (odvoz) odpadů vzniklých jeho činností.  
j. Dodavatel zodpovídá za dodržení všech potřebných předpisů a provedení opatření na ochranu životního prostředí a 

zabezpečení pracoviště proti škodlivým vlivům vznikajícím jeho činností. Je plně zodpovědný za poškození životního prostředí 
vzniklé z jeho činností a nese případné následky z toho vyplývající. Při nakládání s odpady (shromažďování odpadů) přímo 
v prostorách ČEZ EP se dodavatel zavazuje respektovat systém řízení ochrany životního prostředí provozovatele (EMS dle 
ČSN EN ISO 14001). 

k. Dodavatel zodpovídá za dodržování pořádku na pracovišti. Je povinen zabezpečit ochranu majetku provozovatele (např. 
zakrytí strojů a zařízení), pokud svou činností může tento majetek poškodit. Po skončení činnosti je povinen předat pracoviště 
ve stejném (nebo činnosti odpovídajícím) stavu, jaký byl při převzetí. 

3. Zabezpečení zaměstnanců  
a. Dodavatel zodpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci jsou zdravotně způsobilí vykonávat příslušnou pracovní činnost.  
b. Dodavatel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci absolvovali bezpečnostní školení odpovídající charakteru jejich činnosti v ČEZ 

EP a dále aby byli seznámeni s tímto „Prohlášením“ a seznámeni s riziky (včetně případných příloh). Před zahájením prací 
předá dodavatel objednateli  o tomto proškolení záznam – formulář ČEZ_SM_9.5.0_F71. - Místní pravidla BOZP, PO a 
ochrany životního prostředí pro zaměstnance dodavatelských firem s podpisy všech zúčastněných zaměstnanců. Dodavatel 
se zavazuje tento seznam vždy doplnit před nástupem nového zaměstnance. 

c. Dodavatel zodpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci, kteří pracují u objednatele, mají potřebnou odbornou způsobilost 
k provádění pracovních činností.  

d. Dodavatel zodpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci, nacházející se na pracovištích provozovatele nejsou pod vlivem 
alkoholu, léků nebo omamných látek. 

e. Dodavatel zodpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci používají při práci předepsané ochranné pracovní pomůcky a 
prostředky. 

4. Seznámení s riziky 

V souladu s ustanovením § 101 odst. 3 ZP byla vzájemně písemně předána rizika vztahující se k danému pracovišti a 
vykonávání pracovních činností.  
a) Dodavatel je povinen seznámit s těmito riziky všechny své zaměstnance, kteří se budou pohybovat na  pracovištích  ČEZ EP. 
b) Dodavatel je povinen seznámit objednatele s předpokládanými riziky své činnosti na pracovištích ČEZ EP obdobným 

způsobem. 

5. Nehody/Havárie  

a. Nehodami/Haváriemi se pro účely tohoto prohlášení považují: 
- pracovní úrazy s následkem pracovní neschopnosti, případně smrti poškozeného 

              - vznik požáru jakéhokoliv rozsahu 
              - vznik škody na budovách a jejich zařízení 
              - vznik škody na strojích a zařízeních v majetku provozovatele 
              - vznik škody na životním prostředí 
              - únik nebezpečných, toxických nebo jiných látek 
              - dopravní nehoda mobilních prostředků dodavatele v areálu provozovatele 

b. Dodavatel bude v případě nehody postupovat v souladu s platnými předpisy. 
c. Dodavatel oznámí okamžitě vznik nehody některému z odpovědných zaměstnanců provozovatele a objednatele. 
d. Dodavatel zajistí řešení nehody svým systémem hlášení a evidence nehod v rámci své organizační struktury. Provozovatel a 

objednatel je oprávněn do této evidence nahlédnout a spolupracovat při prošetřování příčin. 

6. Závěrečná ustanovení 
a. Objednatel  může prostřednictvím svého odpovědného zaměstnance při porušení některého ustanovení tohoto „Prohlášení“: 

- nařídit okamžité  ukončení prací a jednat s odpovědným zaměstnancem dodavatele o zjednání nápravy 
              - v případě, že bezprostředně hrozí vznik nehody (nebo již vznikla) zaviněné dodavatelem, okamžitě zastavit práce  
                  dodavatele a vykázat jeho  zaměstnance z areálu. V tomto případě nemá dodavatel nárok na náhradu škody vyplývající  
                  z tohoto postupu. Objednatel  může nechat práce dokončit jiným dodavatelem a požadovat úhradu takto vniklých nákladů,  
                 případně náhradu škody. 
       b)   Objednatel má právo v případě zjištění porušení zásad BOZP nebo PO dodavatelem, uložit sankci dle Pravidel chování v ČEZ  

b. Toto prohlášení je nedílnou součástí příslušné smlouvy, pokud byla s dodavatelem uzavřena. Ve smlouvě musí být ujednání o 
tom, že dodavatel je povinen uhradit  objednateli finanční náklady za sankci, kterou by objednateli uložil státní orgán za 
závady a porušení předpisů způsobených dodavatelem. 

 
 
 
 
 
 



 

                            ČEZ Energetické produkty, s.r.o.                                                        ČEP_SM_9.5.0_F70 

                          Komenského 534, 253 01 Hostivice 

                          IČ 28255933 

                          Zapsaná v OR Městského soudu v Praze odd. C vložka 135724 

 

 

 
                                                                                                   Strana 3 / 3 

 

 

Interní / Internal 

 

c. V případě, že s dodavatelem není uzavřena písemná smlouva, ale dodávka je uskutečněna na základě písemné objednávky, nebo 
objednána jiným způsobem, vztahují se na dodavatele stejná ustanovení uvedená v textu tohoto prohlášení. Dodavatel bude 
vyzván k podpisu tohoto prohlášení.  Dodavatel je povinen uhradit objednateli finanční náklady za sankci, kterou by objednateli 
uložil státní orgán za závady a porušení předpisů způsobených dodavatelem.  

 

  
 
V ……………………………………. dne ……………………. 

Zodpovědný zaměstnanec dodavatele:  

 
…………………………………                    ……………………………….                               ………………………………… 
        jméno                     funkce                                          podpis 
 
 
 
Za objednatele převzal: 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………….       Funkce: …………………………….. 
 
Dne: …………………………………………… 
 
 


